
 
 

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia zmian w statucie Jarosławskiego 
Związku Komunikacyjnego z siedzibą w Jarosławiu 

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych ( Dz.U. z 2019 r. poz. 1461), § 10 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie rejestru związków powiatowo-gminnych 
oraz ogłaszania statutów związków i ich zmian ( Dz.U. z 2015 r. poz. 2282), ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia, wpisaną do Rejestru związków powiatowo-gminnych, prowadzonego przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, zmianę Statutu Jarosławskiego Związku Komunikacyjnego 
z siedzibą w Jarosławiu, przyjętą uchwałą nr 30/II/2025 Zgromadzenia Jarosławskiego Związku 
Komunikacyjnego z siedzibą w Jarosławiu z dnia 12 września 2025 r. 

 WOJEWODA PODKARPACKI 
 

Teresa Kubas - Hul 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 4778



Załącznik do obwieszczenia Wojewody Podkarpackiego 

z dnia 4 grudnia 2025 r.  

w sprawie ogłoszenia zmian w statucie Jarosławskiego 

Związku Komunikacyjnego z siedzibą w Jarosławiu 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr 30/II/2025 

Zgromadzenia Związku powiatowo - gminnego 

„Jarosławski Związek Komunikacyjny”  

z dnia 12 września 2025r. 

w sprawie zmiany Statutu Związku powiatowo – gminnego „Jarosławski Związek 

Komunikacyjny”  

 

Działając na podstawie § 11 ust. 2 pkt 1 Statutu Związku powiatowo – gminnego 

„Jarosławski Związek Komunikacyjny” (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2023r. poz.4722 z późn. zm.).  

 

Zgromadzenie Związku powiatowo - gminnego „Jarosławski Związek Komunikacyjny” 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zmienia się Statut Związku powiatowo – gminnego „Jarosławski Związek Komunikacyjny”,  

a zmiana polega na tym, że dotychczasowy § 2 Statutu o treści: 

 

„Uczestnikami Związku są Powiat Jarosławski oraz Gmina Chłopice, Gmina Jarosław, 

Gmina Laszki, Gmina Pawłosiów, Gmina Pruchnik, Gmina Rokietnica, Gmina Roźwienica i 

Gmina Wiązownica”. 

 

przyjmuje treść: 

 

„Uczestnikami Związku są Powiat Jarosławski, Powiat Lubaczowski, Powiat Przeworski 

oraz Gmina Chłopice, Gmina Jarosław, Gmina Laszki, Gmina Pawłosiów, Gmina Pruchnik, 

Gmina Rokietnica, Gmina Roźwienica i Gmina Wiązownica”. 

 

§ 2. 

Zmienia się Statut Związku powiatowo – gminnego „Jarosławski Związek Komunikacyjny”,  

a zmiana polega na tym, że dotychczasowy § 12. pkt 1 Statutu o treści: 

 

„Zgromadzenie wybiera ze swego grona przewodniczącego i dwóch wiceprzewodniczących 

w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów”. 

 

przyjmuje treść: 

 

„Zgromadzenie wybiera ze swego grona przewodniczącego i trzech wiceprzewodniczących 

w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów”. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4778



§ 3. 

Zmienia się Statut Związku powiatowo – gminnego „Jarosławski Związek Komunikacyjny”,  

a zmiana polega na tym, że dotychczasowy § 44 Statutu o treści: 

 

1. Plan finansowy Związku określa wysokość planowanych składek oraz dotacji 

otrzymywanych przez Związek. 

2. Wysokość składki członkowskiej, o której mowa w § 43 pkt 2 lit. a) przekazywanej na rzecz 

Związku przez każdego z uczestników Związku zostanie wyliczona odpowiednio do liczby 

mieszkańców uczestnika Związku, wg stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego 

rok ustalenia składki. Stawka za jednego mieszkańca powiatu wynosi 1/3 stawki za 

jednego mieszkańca gminy, przy czym stawka ta liczona jest od liczby mieszkańców w 

granicach administracyjnych gmin- uczestników Związku.  Proponowana wysokość 

składek na rok następny określana jest corocznie do 30 sierpnia danego roku przez 

Zarząd i jest akceptowana przez Zgromadzenie uchwałą w terminie do dnia 30 września 

danego roku. Składka płatna jest z góry w czterech równych ratach do 15 dnia pierwszego 

miesiąca danego kwartału. Wysokość składki członkowskiej za rok, w którym utworzono 

Związek, zostanie obliczona wg zasad określonych w zdaniu 1 i 2, przy czym terminy 

uiszczania składki i jej wysokość zostaną określone uchwałą Zgromadzenia na jego 

pierwszym posiedzeniu. 

3. Składka, o której mowa w § 43 pkt 2 lit. b) opłacana jest w wysokości 5 % przez każdą z 

gmin – uczestników Związku, które położone są w granicach administracyjnych powiatu. 

Powiat opłaca składkę w pozostałej wysokości.  

4. Harmonogram wpłat składki, o której mowa w § 43 pkt 2 lit. b) oraz terminy i zasady jej 

rozliczenia uchwala Zgromadzenie. 

5. W przypadku braku możliwości bieżącego pokrycia kosztów wspólnego działania przez 

wniesienie składek, uczestnicy Związku mogą zostać zobowiązani na mocy uchwały 

Zgromadzenia do wpłaty uzupełniającej w ciągu roku budżetowego wg zasad określonych 

odpowiednio w ust. 2 i 3. Uchwała, o której mowa powyżej, powinna określać również 

terminy wnoszenia wpłat uzupełniających. 

6. Wysokość dotacji, o której mowa w § 43 pkt 3 i termin jej przekazania określa uchwała 

Zgromadzenia. Rozliczenie dotacji następuje po jej wykorzystaniu, w terminach 

określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i zawiera 

zestawienie dowodów księgowych potwierdzających poniesienie wydatków na określone 

zadania. 

7. Projekt planu finansowego Związku wraz z uzasadnieniem Zarząd przedkłada 

Zgromadzeniu do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy i przesyła go do 

      zaopiniowania regionalnej izbie obrachunkowej. 

 

przyjmuje treść: 

 

1. Plan finansowy Związku określa wysokość planowanych składek oraz dotacji 

otrzymywanych przez Związek. 

2. Wszyscy uczestnicy Związku są zobowiązani do terminowego opłacania składek 

członkowskich. 

3. Wysokość składki członkowskiej, o której mowa w § 43 pkt 2 lit. a) przekazywanej na 

rzecz Związku przez każdego z uczestników Związku zostanie wyliczona jako iloczyn 

liczby mieszkańców poszczególnych gmin i powiatów w ich granicach 

administracyjnych według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok 

ustalenia składki oraz stawki określonej corocznie w uchwale Zgromadzenia Związku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4778



przy czym w przypadku powiatów stawka wynosi 1/3 stawki za jednego mieszkańca 

gminy. 

4. Proponowana wysokość stawki  na rok następny określana jest corocznie do 30 sierpnia 

danego roku przez Zarząd i akceptowana przez Zgromadzenie Związku uchwałą 

w terminie do dnia 30 września danego roku. 

5.  Składka członkowska, o której mowa w § 43 pkt 2 lit. a) płatna jest z góry w czterech 

równych ratach do 15 dnia pierwszego miesiąca danego kwartału. 

6. Składka, o której mowa w § 43 pkt 2 lit. b) opłacana jest w wysokości ustalonej przez 

Zgromadzenie Związku uchwałą podjętą w terminie do dnia 30 września danego roku 

w oparciu o projekt wniosku do Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych na 

kolejny rok, który do dnia 30 sierpnia danego roku Zarząd Związku przedstawia 

wszystkim uczestnikom z wyszczególnieniem ilości planowanych linii oraz 

wozokilometrów, częstotliwości kursów oraz wysokości wkładu własnego dla 

poszczególnych uczestników.  
7. Harmonogram wpłat składki, o której mowa w § 43 pkt 2 lit. b) oraz terminy i zasady jej 

rozliczenia uchwala Zgromadzenie. 

8. W przypadku braku możliwości bieżącego pokrycia kosztów wspólnego działania przez 

wniesienie składek, uczestnicy Związku mogą zostać zobowiązani na mocy uchwały 

Zgromadzenia do wpłaty uzupełniającej w ciągu roku budżetowego wg zasad określonych 

w ust. 3. Uchwała, o której mowa powyżej, powinna określać również terminy wnoszenia 

wpłat uzupełniających. 

9. Wysokość dotacji, o której mowa w § 43 pkt 3 i termin jej przekazania określa uchwała 

Zgromadzenia. Rozliczenie dotacji następuje po jej wykorzystaniu, w terminach 

określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i zawiera 

zestawienie dowodów księgowych potwierdzających poniesienie wydatków na określone 

zadania. 

10. Projekt planu finansowego Związku wraz z uzasadnieniem Zarząd przedkłada 

Zgromadzeniu do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy i przesyła go do 

      zaopiniowania regionalnej izbie obrachunkowej. 

 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od ogłoszenia zmiany 

Statutu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

                                                                               Przewodniczący  

Zgromadzenia Związku powiatowo - gminnego 

„Jarosławski Związek Komunikacyjny”  

 

STANISŁAW KŁOPOT 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4778



Uzasadnienie 

      Zgodnie z § 8 ust.1 Statutu Związku powiatowo – gminnego „Jarosławski Związek 

Komunikacyjny” organem stanowiącym i kontrolnym Związku jest Zgromadzenie Związku.  

       Zgodnie z § 11 ust.1 Statutu do właściwości Zgromadzenia należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania Związku, o ile ustawy lub Statut nie stanowią inaczej.  

       Zgodnie z § 11 ust. 2 pkt 1 Statutu do wyłącznej kompetencji Zgromadzenia należy  

podejmowanie uchwał w sprawie dokonania zmiany Statutu Związku. 

 

 

 

                                                                                Przewodniczący 

Zgromadzenia Związku powiatowo - gminnego 

„Jarosławski Związek Komunikacyjny”  

 

STANISŁAW KŁOPOT 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4778


	OBWIESZCZENIE NR  WOJEWODY PODKARPACKIEGO z dnia 4 grudnia 2025 r.
	Zalacznik 1

		2025-12-04T13:23:37+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




